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Standaardformulier 
publicatieplicht 
ANBI vermogensfondsen

1	 Algemene gegevens fonds

Naam

Nummer Kamer van 
Koophandel (*)

Contactgegevens. Vul minimaal 1 van de velden Adres, Telefoonnummer of E-mailadres in.

Adres

Telefoonnummer

E-mailadres

Website (*)

RSIN (**)

Actief in sector (*)

In welke landen 
is uw fonds actief? (*)

Aantal medewerkers (*) Betaalde personeelsleden in gemiddeld aantal fte gedurende het boekjaar.

Aantal vrijwilligers (*) Vrijwilligers die zich regelmatig (meer dan 3 keer per jaar) inzetten voor uw fonds.

Statutair bestuur van het fonds
Naam bestuurslid Functie bestuurslid

Bestuurslid 1

Bestuurslid 2

Bestuurslid 3

Bestuurslid 4

Bestuurslid 5

Overige informatie 
bestuur (*)

(*) Optioneel veld, niet verplicht  (**) Verplicht veld, ook voor buiten Nederland gevestigde instellingen

Stichting Springpact

6 1 9 9 2 8 4 4

Maasboulevard 100, 3063NS, Rotterdam

0 6 1 3 1 1 7 3 4 0

info@springpact.org

www.springpact.org

8 5 4 5 8 4 0 6 7

- Primaire sector - 

- Secundaire sector (indien van toepassing) - 

- Secundaire sector (indien van toepassing) - 

Nederland

2

Derk Albert Loorbach Voorzitter

Wouter Veer Penningmeester

Theodora Maria Jacoba Goris Secretaris

Bart Petrus Johannes Veldman
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1	 Algemeen (vervolg)

Doelstelling
Statutaire doelstelling 
van het fonds. Wat wil 
het fonds bereiken?

Hoofdlijnen beleidsplan
Geef hier antwoord op onderstaande vragen of vul na de laatste vraag over het beleidsplan de url in naar het beleidsplan.  
In dit beleidsplan moet minimaal antwoord gegeven worden op de in dit formulier gestelde vragen over het beleidsplan.

Welke werkzaamheden 
verricht het fonds?
Wanneer worden 
welke werkzaamheden 
uitgevoerd? En hoe 
dragen die bij aan het 
realiseren van de 
doelstelling?

Hoe krijgt het fonds 
inkomsten?

Het ontwikkelen en ondersteunen van organisaties die de wereld eerlijker en 
duurzamer maken en die in een bepaalde wezenlijke behoefte van de samenleving 
voorzien, in die zin dat de producten of de diensten die geleverd worden bijdragen aan 
of nodig zijn voor een gelukkig, gezond en volhoudbaar leven voor individuen en de 
samenleving als geheel.

Stichting Springpact ondersteunt maatschappelijke organisaties die bijdragen aan 
duurzaamheid, natuur en milieu, onder meer via impact investing, financiering en 
advisering. Gedurende het hele jaar worden bestaande organisaties begeleid en 
ondersteund. Zodra het team op sterkte is en er ruimte is, kunnen ook nieuwe 
initiatieven worden gezocht en ontwikkeld. Deze werkzaamheden dragen bij aan de 
doelstelling van Springpact door middelen, kennis en netwerk beschikbaar te stellen 
aan organisaties die maatschappelijke impact nastreven.

Stichting Springpact continueert de activiteiten van stichting ifund en beschikt daarmee 
over een stamvermogen. De personele inzet voor ondersteunde organisaties wordt 
indien mogelijk tegen kostprijs met deze organisaties verrekend en delen van het 
stamvermogen worden uitgeleend aan impactvollebedrijven, voor een schappelijke 
rente.
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1	 Algemeen (vervolg)

Beloningsbeleid
Beloningsbeleid voor 
het statutaire bestuur, 
voor de leden van het 
beleidsbepalend orgaan 
en voor het personeel 
(bijvoorbeeld CAO 
of salarisregeling).

Url van het beleidsplan 
Vul de link in waar het 
beleidsplan te vinden is.

Url van het activiteiten
verslag. Vul de link in waar het 
activiteitenverslag te vinden is.

Activiteitenverslag
Noem de activiteiten 
die  zijn uitgevoerd. 
Of vul bij de volgende 
vraag de url in naar het 
activiteitenverslag, of de 
url naar het jaarrekening 
als daarin de activiteiten 
van het betreffende 
boekjaar duidelijk zijn 
beschreven.

Op welke manier 
en aan welke doelen 
worden de verkregen 
inkomsten besteed?  
Als uw fonds vermogen 
aanhoudt, vul dan in 
waar en op welke manier 
dit vermogen wordt 
aangehouden (bijvoor
beeld spaarrekening, 
beleggingen etc).

Rendement op stamvermogen wordt gebruikt om het team en andere overheadkosten
te dekken. 
Het vermogen wordt geinvesteerd in impactvolle bedrijven middels leningen en 
aandelen. 

https://www.springpact.org/wp-content/uploads/2025/02/beleidsplan-def-au
g-2024.pdf (kopieren niet klikken)

Open

Het bestuur is onbezoldigd.
Het personeel in loondienst heeft geen CAO. Allen hebben een prima salaris, maar 
onder marktconform.

Zie jaarverslag 2024

https://www.springpact.org/wp-content/uploads/2025/08/20250806-Jaarver
slag-Springpact-2024.pdf (kopieren niet klikken)

Open
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2	 Staat van baten en lasten 

Baten

Opbrengsten beleggingen

Minus: Kosten beleggingen (alle kosten in relatie tot 
het beleggen en in het standhouden van het vermogen)

Subtotaal netto beleggingsresultaat

Overige baten

Totale baten

Doelbesteding/giften/donaties

Personeelskosten

Huisvestingskosten

Administratiekosten algemeen

Administratiekosten aanvragen/giften/projecten

ICT kosten

Bestuurskosten

Communicatiekosten

Financiële kosten

Afschrijvingen

Overige lasten

Totale lasten

Resultaat (saldo van Totale baten en Totale lasten)

€ € €

€ € €

€ € €

€

€

€

€

€

€

€

€

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €

€

€

€

€ €

€ €

€ €

€

€

€

€ €

€ €

€ €

€ € €

+

–

+

+ +

– –

+ +

+ + +

Lasten

Jaartal van deze Staat van baten en lasten 

Als een rubriek niet van toepassing is, kan € 0 worden ingevuld.

Vul het verslagjaar in. Als u daarna verdergaat verschijnen 
automatisch de jaartallen boven de kolommen.

Rekening Rekening (*) Begroting (***)

(*) Optioneel, niet verplicht  (***) U mag bij de begroting ook volstaan met het invullen van de voorgenomen bestedingen

2 0 2 4

2024 2023 2025

322.712

322.712

176.328

499.040

21.124

237.506

14.656

3.008

5.692

8.614

2.449

232.312

158

525.520

-26.480

233.778

233.778

193.644

427.422

5.591

350.965

25.099

18.415

2.760

4.483

2.607

3.017

40

412.977

14.445

300.000

300.000

200.000

500.000

10.000

350.000

25.000

5.000

2.500

102.500

495.000

5.000
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Url van de jaarrekening 
Vul de link in naar de 
jaarrekening als u deze 
ook hebt gepubliceerd.

Toelichting
Geef een toelichting op de 
staat van baten en lasten. 
Of vul de url naar de 
jaarrekening in als hier een 
toelichting in is opgenomen. 
Geef ook op de begroting 
of de voorgenomen 
bestedingen een toelichting.

2	 Staat van baten en lasten (vervolg)

Opbrengst beleggingen: ontvangen dividenden, rentebaten en koersresultaat
Overige baten: opbrengst advieswerk, bijdragen Wefund co-investors en donaties
 
Donaties: enkele giften, zie jaarverslag
Personeelskosten: Kosten eigen personeel en ondersteuning
Huisvestingskosten: huurpenningen en servicekosten
Administratiekosten algemeen: overige kantoorkosten en kosten adviseurs
ICT-kosten: telefoon, internet en software, inbegroot bij administratiekosten.
Communicatiekosten: website-ontwikkeling en evenementen
Financiele kosten: betaalde renten en bankkosten Triodos
Afschrijvingen: waardevermindering ICT hardware
Overige lasten: afboekingen op leningen of deelnemingen.

Open


